
Łomża, dnia 31.03.2025 r. 

WGK.271.1.2025 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WGK.271.1.2025 pn.: „Miasto 

Łomża. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2025r. do 30.06.2026r.”, 
ogłoszenie nr 2025/S 50-159680 z dnia 12.03.2025 r. 

 

 

Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej 

„SWZ”: 

 

Pytanie nr 1: 

SWZ Rozdział I pkt 1 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w 
ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem 
przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? 
Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia 
w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego 
rozpoczęcia  sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas 
oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces 
parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. 
W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający 
przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek 
posiadających osobowość prawną (np. Biblioteki, Domu Kultury) zbiorczo, najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

W wyniku rozstrzygnięcia postępowania: 
a) w odniesieniu do Część 1 - zawartych zostanie 5 umów, 

b) w odniesieniu do Część 2 - zawarta zostanie 1 umowa. 

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie. 
 

Pytanie nr 2: 

SWZ Rozdział III pkt 9 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział XX pkt 2 
Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu wykonawcy pełnomocnictwa do 
zgłoszenia w imieniu Zamawiającego umowy i reprezentowania w procesie zmiany 
sprzedawcy. Zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorcu 
wykonawcy, pod warunkiem uprzedniego zaakceptowania treści upoważnienia, przy 
czym zamawiający nie upoważni wykonawcy do złożenia OSD oświadczenia o 
wyrażeniu zgody na zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii 
elektrycznej z właściwym OSD. 
Dodatkowo zamawiający wyjaśnia, że Mocodawca każdorazowo jest odpowiedzialny za 
treść udzielonego pełnomocnictwa.  



 
Pytanie nr 3: 

SWZ Rozdział III pkt 13 
Załącznik nr 8 umowa §6 ust 1 oraz §7 ust 2 
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana 
po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna 
jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze 
zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni 
Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, 
zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi? 
W przypadku braku zgody na powyższe, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 
Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie 
dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. 
Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma 
czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją 
podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. 
Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez 
Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W 
związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas 
niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa 
dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze 
umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany 
sprzedawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Pierwsza zmiana sprzedawcy nastąpi w odniesieniu do 1 PPE.  
Zamawiający nie wyrazi zgody na zawarcie umowy poprzez złożenie oświadczenia przez 
wykonawcę. Wykonawca zostanie upoważniony przez zamawiającego do zawarcia w 
imieniu i na rzecz mocodawcy umów o świadczenie usług dystrybucji energii 
elektrycznej na czas nieoznaczony.  
 

Pytanie nr 4: 

SWZ Rozdział III pkt 15 
Załącznik nr 8 umowa §13 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 
fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 
(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 
potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający akceptuje wskazany sposób prezentacji danych na fakturze. 

 

Pytanie nr 5: 

SWZ Rozdział VI pkt 2 
Załącznik nr 8 umowa §3 ust 5 oraz §15 ust 3 pkt 3) 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia 
koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany 
dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności 
aktualnej koncesji? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy §3 ust. 5 Załącznika nr 8 do SWZ i informuje, że:  
„W przypadku, gdy wskazane w §3 ust. 2 i/lub 3 Projektowanych postanowień umowy 
niezbędne do wykonania przedmiotu Umowy uprawnienia/umowy tracą ważność przed 
upływem okresu na jaki zawarta została Umowa, Wykonawca w terminie nie 
późniejszym niż na 4 miesiące przed upływem terminu ich ważności przedłoży 



Zamawiającemu (bez dodatkowego wezwania) koncesję lub oświadczenie w sprawie 
Generalnej umowy dystrybucyjnej, potwierdzające uprawnienie do realizacji 
przedmiotu Umowy w okresie na jaki została zawarta. Nie przedłożenie żądanych 
oświadczeń / dokumentów w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania wezwania 
(przesłanego do Wykonawcy drogą elektroniczną na wskazany w §21 adres e-mail) 
będzie rozumiane jako utrata uprawnień.” 
 

Pytanie nr 6: 

SWZ Rozdział XV pkt 4 
Prosimy o informację, czy jeśli Wykonawca składa ofertę na obie części wpłacając wadium w 
formie pieniężnej może zsumować kwoty wadium i dokonać jednej wpłaty? 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku składania oferty na więcej niż na jedną część 
wykonawca może wnieść wadium stanowiące: 

 równowartość sumy wadiów na dane części wskazując w tytule przelewu, których 

części zamówienia wadium dotyczy, 

lub 

 odrębnie wadium dla każdej z tych części. 

 

Pytanie nr 7: 

Formularz oferty – zał. 2 
Wykaz PPE – zał. 1a i 1b 
Prosimy o wskazanie zużycia dla każdego punktu z podziałem na rok 2025 i 2026. 
Zamawiający umożliwił w formularzu ofertowym określenie odrębnych cen jednostkowych na 
poszczególne lata kalendarzowe, jednak Wykonawca nie wie w jaki sposób został dokonany 
podział wolumenu, a tym samym jak kształtuje się zużycie w danej grupie taryfowej odrębnie 
dla 2025 i 2026 roku. 
Dane te pozwolą sporządzić dokładniejszą wycenę, a tym samym Zamawiającemu 
zaoferowania zostanie korzystniejsza cena jednostkowa. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 

W celu ułatwienia dokonania wyceny przez Wykonawców poniżej zamawiający 
zamieszcza zużycie energii elektrycznej z podziałem na 2025 i 2026 rok. Poniższe dane 
nie stanowią zmiany, a jedyne uszczegółowienie zapisów SWZ. 
 
Część 1 zamówienia: Dostawa energii elektrycznej do lokali i obiektów  
 

L.p. Nazwa punktu poboru Numer PPE 

Parametry dystrybucyjne 

Szacunkowa ilość energii 
elektrycznej podlegającej 
zakupowi w trakcie trwania 
umowy [MWh] 

Moc 
umowna 

Grupa 
taryfowa 

Razem 
W roku 
2025 

W roku 
2026 

1 Grabówka 590543510201164938 14,00 C11 8,23 4,15 4,08 

2 Grabówka 590543510201225653 23,00 C11 1,07 0,54 0,53 

3 
Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 

590543510200657431 15,00 C11 11,68 5,89 5,79 

4 Przychodnia 590543510200367408 18,00 C11 1,00 0,5 0,50 

5 Pomieszczenie biurowe 590543510200583075 15,00 C11 2,77 1,4 1,37 

6 Hala targowiska miejskiego 590543510201092101 14,00 C11 0,01 0,01 0,00 



7 Klatka schodowa 590543510200435695 2,00 G11 0,10 0,05 0,05 

8 Klatka schodowa 590543510200656830 3,00 G11 1,51 0,76 0,75 

9 Klatka schodowa 590543510201232859 3,00 G11 1,58 0,8 0,78 

10 Klatka schodowa 590543510200799711 3,00 G11 0,34 0,17 0,17 

11 Klatka schodowa 590543510200730387 3,00 G11 0,16 0,08 0,08 

12 Klatka schodowa 590543510200151281 2,00 G11 0,56 0,28 0,28 

13 Klatka schodowa 590543510200367002 2,00 G11 1,06 0,53 0,53 

14 Klatka schodowa 590543510200509679 3,00 G11 4,64 2,34 2,30 

15 Klatka schodowa 590543510200222929 3,00 G11 0,96 0,48 0,48 

16 Klatka schodowa 590543510200079271 2,00 G11 0,51 0,26 0,25 

17 Klatka schodowa 590543510200873442 3,00 G11 0,30 0,15 0,15 

18 Klatka schodowa 590543510200873640 3,00 G11 0,15 0,08 0,07 

19 Klatka schodowa 590543510200366692 3,00 G11 2,94 1,48 1,46 

20 Klatka schodowa 590543510200435664 4,00 G11 0,23 0,12 0,11 

21 Klatka schodowa 590543510200079615 4,00 G11 0,24 0,12 0,12 

22 Klatka schodowa 590543510201019276 2,00 G11 0,30 0,15 0,15 

23 Klatka schodowa 590543510200295862 2,00 G11 0,92 0,46 0,46 

24 Klatka schodowa 590543510200435879 4,00 G11 0,70 0,35 0,35 

25 Klatka schodowa 590543510200079639 2,00 G11 0,01 0,01 0,00 

26 Klatka schodowa 590543510200223285 2,00 G11 0,18 0,09 0,09 

27 Klatka schodowa 590543510200657240 5,00 G11 1,63 0,82 0,81 

28 Klatka schodowa 590543510200582856 5,00 G11 1,09 0,55 0,54 

29 Klatka schodowa 590543510201019160 3,00 G11 0,52 0,26 0,26 

30 Klatka schodowa 590543510200367057 2,00 G11 0,01 0,01 0,00 

31 Klatka schodowa 590543510200223087 3,00 G11 1,12 0,56 0,56 

32 Klatka schodowa 590543510200366890 4,00 G11 1,34 0,68 0,66 

33 Klatka schodowa 590543510200367439 3,00 G11 1,19 0,6 0,59 



34 Klatka schodowa 590543510200367217 2,00 G11 0,53 0,27 0,26 

35 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy 

590543510201092651 16,00 C11 5,11 2,58 2,53 

36 
Miejska hala targowa i 
zadaszone targowisko 
miejskie 

590543510200222936 135,00 C23 45,12 22,75 22,37 

37 
Dworzec autobusowy węzeł 
cieplny 

590543510201232095 4,00 C11 55,19 27,82 27,37 

38 Klatka schodowa 590543510200008202 3,00 G11 0,53 0,27 0,26 

39 
Budynek Komunalny - węzeł 
CO 

590543510200656632 4,00 C11 1,26 0,64 0,62 

40 
Budynek Komunalny - 
administracja nr 1 

590543510200509662 14,00 C11 5,25 2,65 2,60 

41 
Budynek Komunalny  - 
administracja nr 2 

590543510200799650 4,00 C11 2,10 1,06 1,04 

42 
Centrum Przesiadkowo-
Komunikacyjne 

590543510201211052 60,00 C21 194,25 97,92 96,33 

43 
Administracja w bud  
mieszkalnym klatka schodowa 

590543510200946177 3,00 G11 5,25 2,65 2,60 

44 Węzeł cieplny dla budynku  590543510200151045 5,00 G11 1,58 0,8 0,78 

45 
Lokal usługowy w budynku 
wielolokalowym 

590543510200800271 15,00 C11 5,25 2,65 2,60 

46 Węzeł cieplny  Dworna 13 590543510200151793 4,00 G11 2,00 1,01 0,99 

47 Biuro 590543510201092170 40,00 C12a 26,74 13,48 13,26 

48 Klub Seniora 590543510200946160 40,00 C12a 8,04 4,05 3,99 

49 
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

590543510201236307 7,00 G11 1,10 0,55 0,55 

50 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy 

590543510201018712 15,00 C11 12,60 6,35 6,25 

51 
Dom Pomocy Społecznej w 
Łomży 

590543510200946795 100,00 G11 184,80 93,16 91,64 

52 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Łomży 

590543510200729695 40,00 C11 32,39 16,33 16,06 

53 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Łomży 

590543510200582641 40,00 C11 27,05 13,64 13,41 

54 Szkoła Podstawowa nr 5 590543510200873985 40,00 C12a 63,66 32,09 31,57 

55 
Szkoła podstawowa nr 9 Hala 
sportowa 

590543510201223901 40,00 C11 25,44 12,82 12,62 

56 
Liceum Ogólnokształcące nr 1 
- sala gimnastyczna 

590543510201227466 35,00 C12a 23,99 12,09 11,90 

57 
Liceum Ogólnokształcące nr 1 
- aula 

590543510200946757 45,00 C12n 2,33 1,17 1,16 

58 
Liceum Ogólnokształcące nr 1 
- boiska Orlik 

590543510200656427 35,00 C12a 18,00 9,07 8,93 

59 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. M. Konopnickiej 

590543510201226360 41,00 C21 58,15 29,31 28,84 



60 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. M. Konopnickiej 

590543510201178683 64,00 C21 1,11 0,56 0,55 

61 

Zespół Szkół Mechanicznych i 
Ogólnokształcących Nr 5 im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Łomży 

590543510200151632 40,00 C11 89,71 45,22 44,49 

62 Zespół Szkół Weterynaryjnych  590543510200509853 22,00 C11 4,91 2,48 2,43 

63 Zespół Szkół Weterynaryjnych  590543510200295633 24,00 C12a 17,87 9,01 8,86 

64 
Szkoła Podstawowa Nr 1 w 
Łomży przy Sali S2 

590543510200008059 40,00 C12a 7,86 3,96 3,90 

65 
Szkoła Podstawowa Nr 1 w 
Łomży kuchnia 

590543510201223932 70,00 C21 0,47 0,24 0,23 

66 
 Szkoła Podstawowa Nr 1  w 
Łomży Budynek szkoły 

590543510200800158 41,00 C21 62,30 31,41 30,89 

67 Bursa Szkolna nr 3 w Łomży 590543510200946337 20,00 G11 37,76 19,04 18,72 

68 
Przedszkole Publiczne nr 2 w 
Łomży 

590543510200223667 20,00 C12a 11,45 5,77 5,68 

69 
Przedszkole Publiczne nr 2 w 
Łomży 

590543510200872162 4,00 C11 2,78 1,4 1,38 

70 Przedszkole Publiczne nr 5  590543510200079424 5,00 C12a 17,67 8,91 8,76 

71 
Przedszkole Publiczne nr 14 w 
Łomży 

590543510200656878 25,00 C12a 33,87 17,07 16,80 

72 
Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza 

590543510200223186 20,00 C12a 16,82 8,48 8,34 

73 
Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza 

590543510200729718 5,00 G11 2,06 1,04 1,02 

74 
Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna nr 2 w Łomży 

590543510201232118 20,00 C12a 12,94 6,52 6,42 

75 
Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna nr 2 w Łomży 

590543510200583259 40,00 C11 34,26 17,27 16,99 

76 Miejska Pływalnia nr 2 (kryta) 590543510200799902 250,00 C23 697,40 351,57 345,83 

77 
Boisko Orlik 2012 plus 
lodowisko 

590543510200509778 120,00 C23 112,16 56,54 55,62 

78 
Tereny rekreacyjne na osiedlu 
Konstytucji 3-go Maja 

590543510200730004 26,00 C11 4,37 2,2 2,17 

79 Hala magazynowa 590543510200223681 10,00 C11 1,00 0,5 0,50 

80 
Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji 

590543510200079523 40,00 C12b 19,38 9,77 9,61 

81 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Władysława Broniewskiego 

590543510201018675 60,00 C23 16,09 8,11 7,98 

82 
III Liceum Ogólnokształcące w 
Łomży 

590543510201092477 41,00 C21 51,83 26,13 25,70 

83 
Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 4 

590543510200223292 40,00 C11 1,48 0,75 0,73 

84 
Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 4 

590543510200436227 65,00 B23 25,25 12,73 12,52 

85 Sala sportowa 590543510200223124 65,00 C21 21,00 10,59 10,41 



86 Toaleta publiczna 590543510200007625 11,00 C11 0,93 0,47 0,46 

87 
Centrum Kultury - Hala 
Targowa węzeł cieplny 

590543510200799728 4,00 C11 2,10 1,06 1,04 

88 
Stary Rynek - ZK Scena 
(zmienna moc umowna) 

590543510200640211 50,00 C21 0,50 0,25 0,25 

89 Stary Rynek - Fontanna 590543510200010458 12,00 C11 53,00 26,72 26,28 

90 Jana Pawła II - Toaleta- 590543510200873749 14,00 C11 2,73 1,38 1,35 

91 Jana Pawła II - monitoring 590543510201223970 60,00 C21 19,43 9,79 9,64 

92 
Jana Pawła II - fontanna i 
tężnia 

590543510200366876 12,00 C11 3,65 1,84 1,81 

93 Dom Pastora 590543510200079080 17,00 C11 4,31 2,17 2,14 

94 
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łomży 

590543510200366708 20,00 C11 3,47 1,75 1,72 

95 Urząd Miejski w Łomży 590543510200295657 28,00 C11 5,25 2,65 2,60 

96 Urząd Miejski w Łomży 590543510201236314 20,00 C12a 6,04 3,04 3,00 

97 Urząd Miejski w Łomży 590543510200799735 20,00 C11 6,05 3,05 3,00 

98 Urząd Miejski w Łomży 590543510200078991 190,00 C23 181,53 91,51 90,02 

99 Urząd Miejski w Łomży 590543510200007786 17,00 C11 0,53 0,27 0,26 

100 Syrena alarmowa 590543510200730011 bd R 0,01 0,01 0,00 

101 Syrena alarmowa 590543510200509860 bd R 0,01 0,01 0,00 

102 Syrena alarmowa 590543510201230169 bd R 0,01 0,01 0,00 

103 Syrena alarmowa 590543510201019054 bd R 0,01 0,01 0,00 

104 Syrena alarmowa 590543510200656854 bd R 0,01 0,01 0,00 

105 
Centrum Kultury - Hala 
Targowa  

590543510200729961 110,00 C23 56,16 28,31 27,85 

106 Syrena alarmowa 590543510201233849 bd R 0,01 0,01 0,00 

107 Sala Sportowa przy SP2 590543510201018682 55,00 C23 24,92 12,56 12,36 

108 Miejska Biblioteka Publiczna 590543510200436043 27,00 C12a 29,76 15 14,76 

109 
Miejska Biblioteka Publiczna - 
odział dla dzieci 

590543510200296074 14,00 C12a 12,45 6,28 6,17 

110 
Miejska Biblioteka Publiczna - 
filia biblioteczna nr 2  

590543510200151250 4,00 C11 2,65 1,34 1,31 

111 Miejska Biblioteka Publiczna 590543510200656915 3,00 C11 1,61 0,81 0,80 

112 
Miejski Dom Kultury Dom 
Środowisk Twórczych 

590543510201226391 7,00 C11 0,72 0,36 0,36 



113 
Miejski Dom Kultury Dom 
Środowisk Twórczych 

590543510200007649 8,00 C11 2,64 1,33 1,31 

114 
Muzeum Północno - 
Mazowieckie 

590543510200946788 30,00 C12a 46,53 23,46 23,07 

115 Teatr Lalki i Aktora 590543510200151656 22,00 C11 19,65 9,91 9,74 

116 Teatr Lalki i Aktora 590543510200295466 10,00 G11 1,05 0,53 0,52 

117 Teatr Lalki i Aktora 590543510200583174 7,00 G11 0,01 0,01 0,00 

118 Węzeł CO 590543510200082684 5,00 G11 0,50 0,25 0,25 

119 Węzeł cieplny Dworna 26 590543510200730370 5,00 G11 0,41 0,21 0,20 

120 
Kamienica Polowa 65- węzeł 
CO 

590543510201244463 4,00 G11 0,50 0,25 0,25 

121 
Kamienica Polowa 65- 
administracja 

590543510201244623 14,00 G11 0,50 0,25 0,25 

122 Sikorskiego- administracja 590543510201165782 3,00 G11 0,50 0,25 0,25 

123 
Kamienica Polowa 57- 
administracja 

590543510201246962 3,00 G11 0,50 0,25 0,25 

124 Rybaki 20  590543510200564005 4,00 G11 2,00 1,01 0,99 

125 
Przepompownia wód 
deszczowych 

590543510201225486 10,00 C11 1,05 0,53 0,52 

126 
Kamienica Polowa 19 - 
administracja 

590543510200151267 15,00 G11 0,96 0,48 0,48 

127 
Kamienica Polowa 19 - węzeł 
cieplny 

590543510201273456 4,00 G11 0,96 0,48 0,48 

 

 
Część 2 zamówienia: Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia drogowego 
 

L.p. 
Nazwa punktu 
poboru 

Nowy numer PPE 

Parametry 
dystrybucyjne 

Szacunkowa ilość energii elektrycznej 
podlegającej zakupowi w trakcie trwania 
umowy [MWh] 

Moc 
umowna 

Grupa 
taryfowa 

Razem W roku 2025 W roku 2026 

1 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200005799 10,00 C12b 13,37 6,74 6,63 

2 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200872193 12,00 C12b 44,60 22,48 22,12 

3 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200005966 15,00 C12b 40,17 20,25 19,92 

4 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200077451 12,00 C12b 6,95 3,5 3,45 

5 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200580975 4,00 C12b 25,43 12,82 12,61 

6 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200581101 13,00 C12b 14,84 7,48 7,36 

7 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200728032 10,00 C12b 40,70 20,52 20,18 

8 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201236154 10,00 C12b 10,73 5,41 5,32 



9 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200221311 25,00 C12b 30,68 15,47 15,21 

10 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200434179 9,00 C12b 57,42 28,95 28,47 

11 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200944586 15,00 C12b 28,09 14,16 13,93 

12 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201232675 15,00 C12b 14,16 7,14 7,02 

13 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201223772 7,00 C12b 40,57 20,45 20,12 

14 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200508153 7,00 C12b 40,00 20,16 19,84 

15 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200293899 9,00 C12b 21,56 10,87 10,69 

16 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200654867 9,00 C12b 16,87 8,5 8,37 

17 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201017067 10,00 C12b 18,90 9,53 9,37 

18 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200293745 12,00 C12b 27,89 14,06 13,83 

19 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200797953 12,00 C12b 59,69 30,09 29,60 

20 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727677 10,00 C12b 26,12 13,17 12,95 

21 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200365077 8,00 C12b 33,17 16,72 16,45 

22 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201090503 13,00 C12b 16,38 8,26 8,12 

23 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727707 7,00 C12b 15,89 8,01 7,88 

24 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200872056 7,00 C12b 24,28 12,24 12,04 

25 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200507798 15,00 C12b 23,09 11,64 11,45 

26 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200507897 7,00 C12b 43,05 21,7 21,35 

27 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201232682 4,00 C12b 17,39 8,77 8,62 

28 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200654645 14,00 C12b 10,38 5,23 5,15 

29 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200149424 14,00 C12b 47,94 24,17 23,77 

30 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200293660 16,00 C12b 40,75 20,54 20,21 

31 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727875 7,00 C12b 13,07 6,59 6,48 

32 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200077277 8,00 C12b 21,99 11,09 10,90 

33 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200944302 18,00 C12b 27,35 13,79 13,56 

34 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200655031 11,00 C12b 42,61 21,48 21,13 

35 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200654881 27,00 C12b 18,95 9,55 9,40 



36 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200797878 11,00 C12b 29,62 14,93 14,69 

37 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200508061 11,00 C12b 32,59 16,43 16,16 

38 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200944463 11,00 C12b 26,88 13,55 13,33 

39 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200434247 10,00 C12b 13,99 7,05 6,94 

40 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200944364 6,00 C12b 34,55 17,42 17,13 

41 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200221298 12,00 C12b 56,95 28,71 28,24 

42 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727813 8,00 C12b 39,59 19,96 19,63 

43 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200654874 4,00 C12b 32,73 16,5 16,23 

44 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200005867 2,00 C12b 3,73 1,88 1,85 

45 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200293875 12,00 C12b 10,93 5,51 5,42 

46 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200149486 12,00 C12b 26,08 13,15 12,93 

47 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200654713 10,00 C12b 7,04 3,55 3,49 

48 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200871790 8,00 C12b 19,63 9,9 9,73 

49 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201017166 6,00 C12b 8,77 4,42 4,35 

50 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200508160 7,00 C12b 11,25 5,67 5,58 

51 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200005850 8,00 C12b 33,62 16,95 16,67 

52 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200365046 3,00 C12b 13,86 6,99 6,87 

53 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727882 3,00 C12b 11,94 6,02 5,92 

54 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201223727 5,00 C12b 38,94 19,63 19,31 

55 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200944265 3,00 C12b 20,52 10,34 10,18 

56 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200149196 17,00 C12b 32,23 16,25 15,98 

57 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200077222 10,00 C12b 11,91 6 5,91 

58 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200872032 14,00 C12b 32,98 16,63 16,35 

59 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200005829 12,00 C12b 24,81 12,51 12,30 

60 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201233702 8,00 C12b 13,29 6,7 6,59 

61 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200005980 12,00 C12b 24,93 12,57 12,36 

62 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727868 5,00 C12b 15,93 8,03 7,90 



63 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200293943 7,00 C12b 19,58 9,87 9,71 

64 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200149509 3,00 C12b 34,50 17,39 17,11 

65 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200944449 15,00 C12b 4,18 2,11 2,07 

66 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200872063 4,00 C12b 29,57 14,91 14,66 

67 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727844 10,00 C12b 31,23 15,74 15,49 

68 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200149219 2,00 C12b 11,41 5,75 5,66 

69 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200654652 12,00 C12b 20,50 10,33 10,17 

70 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200507866 14,00 C12b 16,32 8,23 8,09 

71 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201228401 8,00 C12b 16,24 8,19 8,05 

72 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200508184 12,00 C12b 20,23 10,2 10,03 

73 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200434162 5,00 C12b 21,27 10,72 10,55 

74 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201232699 5,00 C12b 27,55 13,89 13,66 

75 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200654669 5,00 C12b 9,22 4,65 4,57 

76 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200149400 12,00 C12b 11,53 5,81 5,72 

77 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200365268 4,00 C12b 10,52 5,3 5,22 

78 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200655017 8,00 C12b 23,39 11,79 11,60 

79 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201016954 4,00 C12b 26,75 13,48 13,27 

80 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200077291 4,00 C12b 8,21 4,14 4,07 

81 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200221151 5,00 C12b 12,48 6,29 6,19 

82 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200434155 5,00 C12b 29,84 15,04 14,80 

83 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200655086 3,00 C12b 7,96 4,01 3,95 

84 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200797861 7,00 C12b 16,60 8,37 8,23 

85 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201017180 6,00 C12b 10,89 5,49 5,40 

86 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201236123 5,00 C12b 29,12 14,68 14,44 

87 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200221304 11,00 C12b 25,85 13,03 12,82 

88 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727691 4,00 C12b 8,70 4,39 4,31 

89 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200434261 4,00 C12b 7,13 3,59 3,54 



90 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201236116 5,00 C12b 7,20 3,63 3,57 

91 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200654638 12,00 C12b 26,68 13,45 13,23 

92 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200293752 8,00 C12b 20,39 10,28 10,11 

93 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201017043 21,00 C12b 16,04 8,09 7,95 

94 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200944418 8,00 C12b 15,88 8,01 7,87 

95 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727820 2,00 C12b 10,70 5,39 5,31 

96 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200434254 15,00 C12b 20,86 10,52 10,34 

97 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201017296 10,00 C12b 19,68 9,92 9,76 

98 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200293844 15,00 C12b 4,04 2,04 2,00 

99 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201090510 5,00 C12b 10,44 5,26 5,18 

100 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201233672 5,00 C12b 10,10 5,09 5,01 

101 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201017036 16,00 C12b 44,96 22,66 22,30 

102 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201017173 16,00 C12b 15,55 7,84 7,71 

103 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200221076 21,00 C12b 4,58 2,31 2,27 

104 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200005775 16,00 C12b 7,24 3,65 3,59 

105 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201231920 21,00 C12b 48,29 24,34 23,95 

106 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200221168 26,00 C12b 15,84 7,99 7,85 

107 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200871943 21,00 C12b 11,46 5,78 5,68 

108 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200871851 26,00 C12b 11,56 5,83 5,73 

109 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201017319 16,00 C12b 8,03 4,05 3,98 

110 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200077468 16,00 C12b 2,72 1,37 1,35 

111 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201208694 6,00 C12b 37,62 18,96 18,66 

112 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200507965 18,00 C12b 34,62 17,45 17,17 

113 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201181942 2,00 C12b 7,24 3,65 3,59 

114 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200944654 6,00 C12b 11,85 5,97 5,88 

115 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200365459 28,00 C12b 31,98 16,12 15,86 

116 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200294087 5,00 C12b 11,62 5,86 5,76 



117 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200293653 15,00 C12b 16,36 8,25 8,11 

118 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200728056 15,00 C12b 34,49 17,39 17,10 

119 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200434094 14,00 C12b 9,12 4,6 4,52 

120 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200077499 15,00 C12b 6,37 3,21 3,16 

121 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200727851 16,00 C12b 13,84 6,98 6,86 

122 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200944494 18,00 C12b 5,30 2,67 2,63 

123 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510201090589 18,00 C12b 15,07 7,6 7,47 

124 
Oświetlenie 
parkingu 

590543510201017272 15,00 C12b 17,37 8,76 8,61 

125 
Oświetlenie 
Parku Jana 
Pawła II 

590543510200727837 15,00 C12b 8,11 4,09 4,02 

126 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200005997 22,00 C12b 28,36 14,3 14,06 

127 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200580999 15,00 C12b 18,63 9,39 9,24 

128 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200508085 14,00 C12b 4,37 2,2 2,17 

129 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200434353 14,00 C12b 9,07 4,57 4,50 

130 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200293950 21,00 C12a 4,75 2,39 2,36 

131 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200005805 14,00 C12a 4,90 2,47 2,43 

132 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510201230022 14,00 C12a 2,33 1,17 1,16 

133 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200293738 14,00 C12a 2,91 1,47 1,44 

134 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200655024 22,00 C12a 3,53 1,78 1,75 

135 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510201090497 2,00 C12a 3,23 1,63 1,60 

136 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200944616 2,00 C12a 3,71 1,87 1,84 

137 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510201090411 10,00 C12a 2,07 1,04 1,03 

138 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510201090725 3,00 C12a 4,24 2,14 2,10 

139 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200153605 2,00 C12a 5,92 2,98 2,94 

140 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200294063 2,00 C12a 1,84 0,93 0,91 

141 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200872049 14,00 C12a 3,75 1,89 1,86 

142 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200149417 14,00 C12a 2,51 1,27 1,24 

143 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200293646 14,00 C12a 4,55 2,29 2,26 



144 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200149493 5,00 C12a 4,30 2,17 2,13 

145 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200948720 5,00 C12a 10,37 5,23 5,14 

146 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200005874 5,00 C12a 3,23 1,63 1,60 

147 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510201090749 5,00 C12a 3,94 1,99 1,95 

148 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200581125 6,00 C11 0,87 0,44 0,43 

149 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200434278 2,00 C12b 0,09 0,05 0,04 

150 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510201229163 5,00 C12a 4,21 2,12 2,09 

151 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510201090732 2,00 C12a 1,52 0,77 0,75 

152 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200944678 5,00 C12a 3,14 1,58 1,56 

153 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200149271 5,00 C12a 1,57 0,79 0,78 

154 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510201230985 2,00 C12a 3,05 1,54 1,51 

155 
Monitoring 
miejski 

590543510200581118 2,00 C11 0,97 0,49 0,48 

156 
Monitoring 
miejski 

590543510200293882 1,00 C11 1,87 0,94 0,93 

157 
Monitoring 
miejski 

590543510200654775 1,00 C11 2,94 1,48 1,46 

158 
Monitoring 
miejski 

590543510201016978 2,00 C11 1,32 0,67 0,65 

159 

Oświetlenie 
Centrum 
sportowo-
rekreacyjne 
Łomżyca 

590543510200149295 15,00 C12b 0,85 0,43 0,42 

160 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510200654683 5,00 C11 2,92 1,47 1,45 

161 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200798103 15,00 C12b 14,03 7,07 6,96 

162 
Oświetlenie 
uliczne 

590543510200798172 14,00 C12b 9,09 4,58 4,51 

163 
Sygnalizacja 
świetlna 

590543510201090541 3,00 C12a 1,68 0,85 0,83 

164 
Szafka 
oświetleniowa 
SO 

590543510200225838 14,00 C12b 10,35 5,22 5,13 

165 
Oświetlenie 
uliczne – szafka 
SO 

590543510200368191 14,00 C12b 15,80 7,96 7,84 

166 
Oświetlenie 
uliczne - szafka 
SO 

590543510201266793 14,00 C12b 52,56 26,5 26,06 

167 
Oświetlenie 
uliczne i 
monitoring 

590543510201258224 5,00 C12b 2,00 1,01 0,99 

 

 



Pytanie nr 8: 

Załącznik nr 8 umowa §3 ust 5 
Prosimy o wydłużenie terminu do 7 dni roboczych 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 8 umowa §4 ust 1 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 
procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w 
życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.07.2025r, lecz nie wcześniej, niż po 
zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje do 30.06.2026r.”. 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Stosowny zapis znajduje się w §15 
ust. 2 Załącznika nr 8 do SWZ. 
 

Pytanie nr 10: 

Załącznik nr 8 umowa §10 ust 3 pkt 2 
Wskazujemy, iż korekty faktur w zakresie ilości zużytej energii elektrycznej wystawiane są na 
podstawie korekt dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca 
dopiero po otrzymaniu od OSD skorygowanych danych pomiarowych może wystawić fakturę 
korygującą. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu: 
„Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia 
reklamacji. Faktura korygująca zostanie wystawiona w terminie 14 dni od otrzymaniu 
skorygowanych danych odczytowych przez OSD” 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 8 umowa §11 
Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w 
rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest 
Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze 
względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki 
rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej 
dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie kWh dla potrzeb rozliczenia PPE w grupach 
taryfowej G1x, C1x oraz C2x. 
 

Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 8 umowa §12 ust 1 
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD. 
Wykonawca nie ma żadnej gwarancji, iż dane przekazane przez OSD nie będą rozbieżne z 
danymi zawartymi na fakturze dystrybucyjnej, stąd pozostawienie zapisu zobowiązującego 
Wykonawcę do wystawiania faktur VAT w okresach zgodnych z okresami stosowanymi przez 
OSD byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Wnosimy o wykreślenie przywołanych 
zapisów. 
 



Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 8 umowa SWZ §12 ust 3 „Wykonawca wystawia faktury nie później niż w 
terminie 10 dni od daty uzyskania od OSD danych” 
Prosimy o zmianę terminu na 14 dni od daty uzyskania od OSD danych. 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 14: 

Załącznik nr 8 umowa §12 ust 3 „z terminem płatności 21 dni od daty wpływu faktury do 
Odbiorcy, adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem Zamawiającego” oraz §12 ust 
6. 
Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może 
powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 
przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania 
faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w 
konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 
odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o 
podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw 
energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku 
z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z 
faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający nie ingeruje w sposób 
dystrybuowania faktur przez wykonawców. 
 

Pytanie nr 15: 

Załącznik nr 8 umowa §12 ust 7 
Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje 
wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 
Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia 
Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy 
się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż 
„Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku 
terminowej zapłaty należności.” 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 8 umowa §12 ust 8 
Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien 
dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty 
pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z 
uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: 
„Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, 
Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty 
rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres 
rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”. 
 



Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 8 umowa §13 ust 2 
Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze 
wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do 
treści: „Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na 
rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”. 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 18: 

Załącznik nr 8 umowa §17 ust 3 
Prosimy o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zmianę ilości PPE, 
w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 10% wynagrodzenia brutto Wykonawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Tak, zamawiający we własnym zakresie będzie kontrolował wolumen w związku z 
włączeniem PPE do umowy. 
 

Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 8 umowa §18 
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. 
Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku 
cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody 
(straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego 
z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na 
kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 8 umowa §18 ust 4 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego ustępu poprzez usunięcie zapisu: „W 
przypadku braku spłaty w wyznaczonym terminie Zamawiający (Odbiorca faktury) na 
podstawie Umowy ma prawo potrącić naliczoną karę umowną z wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy” i określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 
Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu 
VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się 
faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata 
kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 
ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 
operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary 
te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 
obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 
Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym 
potrąceniu. 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

 

 

 



Pytanie nr 21: 

Załącznik nr 8 umowa §18 ust 6 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z 
oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z 
prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 
rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy 
rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z 
wybranym Wykonawcą. 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 22: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 
dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Parametry dystrybucyjne są aktualne. 
 

Pytanie nr 23: 

par. 5 ust. 2 
Co sytuacji, gdy wahanie zużycia będzie na wyższym poziomie niż 10%? Czy Zamawiający 
będzie opłacał faktycznie zużytą energie powyżej progu 10%? 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Ewentualna zmiana szacowanego zużycia (wahanie na poziomie +/- 10%) nie będzie 
skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego (Odbiorców), poza rozliczeniem 
za faktycznie zużytą ilość energii według cen określonych w Ofercie oraz Umowie – 
Zamawiający (Odbiorca) zobowiązany jest dokonać zapłaty za faktycznie pobraną 
energię elektryczną. 
 

 

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania nie prowadzą do istotnej zmiany treści 

SWZ, stanowią natomiast integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania. 

  


